Министерство

образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области

П Р И К А З

__________________      №________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с Порядком признания организаций, осуществляющих

образовательную деятельность, и иных действующих в сфере образования

организаций, а также их объединений региональными инновационными

площадками (утвержден приказом министерства образования Нижегородской

области от 12.11.2013 № 2473 с изменениями от 08.09.2016 № 3288) и на

основании решения Областного экспертного совета (протокол № 1 от

08.09.2021 г.)

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить перечень организаций, реализующих в 2021-2024 гг.

региональный инновационный проект "Модель регионального учебно-

методического ресурсного центра, оказывающего методическое сопровождение

педагогических работников образовательных организаций, реализующих

адаптированные дополнительные общеобразовательные программы с

использованием электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий" (далее – Проект) (Приложение 1).

 Об утверждении перечня организаций-

участниц инновационного проекта

"Модель регионального учебно-

методического ресурсного центра,

оказывающего методическое сопровождение

педагогических работников

образовательных организаций, реализующих

адаптированные дополнительные

общеобразовательные программы

с использованием электронного обучения

и ДОТ"

 2

2. ГБОУ ДПО НИРО (ректор – Илалтдинова Е. Ю.) осуществить научное

руководство и методическое сопровождение Проекта.

3. Присвоить образовательным организациям-участницам Проекта статус

региональных инновационных площадок.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                                      О.В.Петрова

 3

Приложение 1 к приказу

                                                                       от_____________№____________

Перечень образовательных организаций-участниц Проекта

№

п/п

Наименование

организации

Адрес

организации

Контактные

телефоны

организации

Руководитель

организации

1
Государственное

казенное

общеобразовательное

учреждение

"Нижегородская

областная

специальная

(коррекционная)

школа-интернат

для слепых

и слабовидящих

детей"

603146

город Нижний

Новгород,

улица

Юбилейная,

дом 5

+7 (831) 412-19-74

+7 (831) 412-19-80

+7 (831) 412-09-77

+7 (831) 412-19-44

Бударина

Ирина

Ивановна

_____________________